MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CONSELHO DE CAMPUS - CHAPECÓ

Resolução Nº 61/2021 - CONSC - CH (10.41.12)

 23205.020850/2021-66Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 28 de setembro de 2021.

Homologa a composição do Colegiado do
 Chapecó.Curso de Medicina do pusCam

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -
 UFFS, , no exercício de suas atribuições legais, CAMPUS CHAPECÓ RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Medicina nos termos da Resolução 09/2018
- CONSUNI/CGAE:

I - Coordenador do Curso:
Thais Nascimento Helou;

II - Coordenador Adjunto:
Graciela Soares Fonseca;

III - Coordenador de Estágios:
Ana Beatriz Sengik Saez (titular) e Carlos Alberto do Amaral Medeiros (suplente);

IV - Representantes Docentes do Domínio Comum:
 Daniela Zanini (titular) e Joseane Menezes Sternadt (suplente);

V - Representantes Docentes do Domínio Conexo:
 Joanna Darc Lyra Batista (titular) e Andreia Machado Cardoso (suplente);

VI - Representantes Docentes do Domínio Específico:
Grasiela Marcon (titular) e Marcelo Moreno (suplente);
Rodrigo Aguiar da Silva (titular) e Marcelo Zeni (suplente);
Adriana Wagner (titular) e Maíra Rossetto (suplente);

VII - Representantes Discentes:
Alencar de Carvalho Lopes (titular) e Hélio Jungkenn Ibrahim (suplente);

 Lucas Dalmolin Lovatto (titular) e Betânia Francisca dos Santos (suplente);

VIII - Representante Técnico Administrativo em Educação:
Isis Caroline Bellé de Oliveira (titular) e Roseni Maria Zuconelli (suplente);

Art. 2º As atribuições do colegiado de curso estão dispostas na Resolução nº 09/2018 -
 CONSUNI/CGAE.

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução Nº
 45/CONSCCH/UFFS/2021 e Nº10/CONSCCH/UFFS/2020.

Sala das Sessões do Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul,  Chapecócampus
por aplicativo de reuniões on-line),(em caráter excepcional, essão Ordinária, em Chapec 8ª S ó-SC, 23

021.de setembro de 2

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/09/2021 17:52)
ROBERTO MAURO DALL AGNOL

DIRETOR DO CAMPUS CHAPECÓ

CCH (10.41)

Matrícula: 1929454

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 61 2021 Resolução 28/09/2021 1d61c38618

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf